ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụng Hiệp, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Quản lý

Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện Phụng Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy

nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu

đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 439/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 190/2025/QH15

ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên

quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Công văn số 1219/VP.UBND-NCTH ngày 28 tháng 02 năm 2025

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc thực hiện Quyết định

số 439/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện Phụng Hiệp tại Tờ

trình số 58/TTr-PNV ngày 24 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện Phụng Hiệp

(sau đây gọi tắt là Ban Quản lý Quỹ), gồm các ông (bà) có tên và giữ chức

danh sau:

1. Trưởng ban:

 Bà Đỗ Thị Ngọc Trúc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Các Phó Trưởng ban

- Bà Nguyễn Thị Liễu, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện, làm thường trực.

- Mời ông Nguyễn Văn Chiến, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam huyện.

3. Các Ủy viên

- Mời bà Dương Thị Thùy Trang, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt

Nam huyện.

2

- Mời ông Lê Văn Hoàng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Việt Nam huyện.

- Mời ông Phạm Quốc Việt, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện.

Điều 2. Ban Quản lý Quỹ có nhiệm vụ

- Tổ chức vận động, quản lý, điều hành và sử dụng Quỹ “Đền ơn đáp

nghĩa” của huyện theo đúng quy định tại Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày

30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ.

- Ban Quản lý Quỹ có con dấu và tài khoản riêng.

Điều 3. Ban Quản lý Quỹ có bộ phận giúp việc là Văn phòng Quỹ

“Đền ơn đáp nghĩa” đặt tại Phòng Nội vụ huyện, do Trưởng ban quyết định thành

lập gồm một số công chức kiêm nhiệm của Phòng Nội vụ huyện.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 05

tháng 02 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng

Phòng Nội vụ huyện, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định  này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT UBND huyện;

- PCT UBND huyện Đỗ Thị Ngọc Trúc;

- Phòng Nội vụ huyện (03b);

- P.CVP. NCTH;

- Lưu: VT, VX (Ph 09b).

CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2025-03-24T15:48:17+0700

		2025-03-24T16:12:36+0700

		2025-03-24T16:12:36+0700

		2025-03-24T16:12:36+0700

		2025-03-24T16:12:36+0700